Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 về án phí, lệ phí của Tòa án 

và danh mục ban hành kèm theo. Tuyên xử: 

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu của nguyên đơn:  

Buộc chị Nguyễn Thị Kim D trả cho chị Võ Thị Kim P số tiền vốn 

40.000.000 đồng và tiền lãi là 1.660.000 đồng. Tổng cộng 41.660.000 đồng (bốn 

mươi mốt triệu sáu trăm sáu mươi ngàn đồng).  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án, cho 

đến khi khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền phải trả cho người được thi 

hành án, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật 

Dân sự năm 2015. 

2. Về án phí: Chị Nguyễn Thị Kim D phải chịu 2.083.000 đồng (hai triệu 

không trăm tám mươi ba ngàn đồng) án phí dân sự sơ thẩm.  

Chị Võ Thị Kim P không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, hoàn trả lại cho 

chị P số tiền tạm ứng án phí là 1.033.000 đồng (một triệu không trăm ba mươi 

ba ngàn đồng) theo biên lai thu số 0007402, ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Thi 

hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long.  

3. Trường hợp Bản án, Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 

Luật Thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành